Odium terebrat conscientiam, 179. Odium proximi impedit orationis fructus, 353. Aries diaboli, ut ad odium nos excitet, 1380. Qui per odium diliguntur propinqu, 1628. Quæ contempta ad melius ducunt, quasi per odium anima diligitur, *ibid.* Odii in se exemplum Paulus exhibuit, *ibid.* Unde sumenda forma in odio proximi, 1628.

Odor bonus ex virtute est, sic et factus ex virtute, 412. Odor significat virtutum fragrantiam, 1163. Odor agri pleni virtutes electorum in mundo significat, 1214. Odor bonae opinionis ex-primitur alabastro unguenti, 1598.

Offerre omnibus diebus Deo sacrificium pro nobis, Filius non cessat, 28. Holocaustum per singulos offerre, est singularium virtutum circumspecta et pura intentio, 35. Homo sipe culpa debuit pro nobis offerri, 532. Recte offere, et non recte dividere, quid sit, 1226.

Oleum petere a pro-lmis, quid sit, 278, 1477, 1478. Rivi oili in Eccles a fusi quid significant, 616. Oleo Spiritus sancti unctio designatur, 617. Filius olei, quid sit, *ibid.* Quid in vase oleum non habere, 739, 1477. Oleum significant vitorem glorie, *ibid.* Olei venditores sunt adulatores, 1478. Sugere oleum de luna peira, quid sit, 1534. Qui jugum putruerit a facie olei, 1535.

Oliva obesa et pulchra, quid signatur, 1413. Oliva misericordiae typus, 1522.

Olla succensa est cor humanum, a diaboli suggestionibus inflammatum, 570, 1114. Olla tervet, cum per consensum accenditur mens humana, *ibid.* Olla nomine carnalis conscientia signatur, *ibid.* Olla succensa, mens Iudeorum in Christum saevientium, 1188.

Onager Gentilem populum significat, 215. Item Idole, 217. Solitarius, 979. Christum, 985. Hominem pullum onagri similes, Ioro Deus inseceder-diter continet, 530. Onager, quid sit, 523. Onager signat hereticos, *ibid.* Qui Deus s' latr onagri vultus, 180. Quæ sit dominus onagri in solitudine, 981. Onagrum virentia perquirere, quid sit, 983.

Onocentaurus lubricos signat, et elatos, 228. Ejus etymologia, *ibid.*

Onus grave suis non imponit Christus, 133. Qui onus Dei leve sit, cum durum et grave videatur, 1339.

Operantis mente immutat laus humana, 34. Operatio debet oratione fuliri, 580. Qui sibi tribuit quod operatur, gratiam auctoris sui negat, 708. Non prævenimus Deum operando, 1100. Sua bona perdi operari, qui aliena mala renuit peripsi, 695. Diversitas dispensationis in operribus iustitiae, 780. Qui operari in vno a Domini otiosi, 1512.

Opera Dei inscrutabilia, 188. Et mirabilia, 189. Opera per manus desi-

gnantur, 314, 330. Nomine nobilium illiorum bona opera, perversa ignobilium significantur, 403. Significantur nomine brachiorum opera, 412. Nomine messis opera denotantur, 444. Item nomine pedum, 1536. Pene omnia bona opera ex cogitatione exequunt, 331. Nemo extollatur de suis operibus bonis, nemo desperat de malis, 933, 1514. Opera vita æternæ dieuntur herbas virientes, 940. Opera bona quæ agimus et Dei sunt et nostra, 1101, 1212, 1249. Opera bona signis sunt præstantiora, 1588. Opus Dei, quodnam sit, 1351. Opus persecutoris, quod, 1352. — Opere bono in vanum laborauis, si usque in finem non perseveraverit, 38. Discretio operum in hac vita est, 136. Opus seipso damnationis causa est, quod putamus esse virtuti, 148. Opera bona duo virtus sepe comitantur, 312. In bono opere frans tribus modis committitur, *ibid.* Homo incertus hic de suis operibus, 40. Opera majora minoribus preponenda, nulla negligenda, 626, 1110. Qui per se non possunt, per alios officia charitatis exercitare tenentur, 627. Opera super fidem construantur, 802. Multi fidei, quam credunt, operibus contradicunt, 823. Curandum primo ne mala faciantur, secundo ne bona faciantur, 1058. Quidam propter minimam bona quæ agunt, graviora sibi mala facere putant, 1303. Opera bona, quando agenda, quando omittenda, 1224. Nec fides sine operibus, nec sine fide opera prosunt, 1281. Prior declinandum a malo, quam bonum fiat, 1572. Si opus nobis sit in voluntate, ex divino adjutorio erit in perfectione, 1526. — Opera nostra bona, curandum ne paucis sint, aut indiscussa, 38. Doctrine sermo sine operibus vanus, 208. Contemptio bono opere, se; et etiam scientia amittitur, 474. Aliud bonum non facere, aliud nec amare, aliud odire, 803. Fides absque operibus bonis, inutilis ad salutem, 1083. Videt et sequitur Christum, qui bonum, quod intelligit, operatur, 1443. Opera bona commendant casti atem, 1481. Operibus, quales simus, non verbis, cognoscimus, 1510. Recte fidei jungenda sunt opera recta, 1630. V. Actio. — Opera bona oratione melius, quam discussione examinantur, 53, 1400. Varie hostis insidiae, ut bona opera viciet, 31. Quantia sint in ipsis operibus bonis pericula, 313, 702. Qui opera bona latrociniant fraude depereant, vel desidiant, 313. In bonis operibus attendi non debet inutilium, sed utilis, 415. In frigore vestitur, qui modo bona opera, modo mala facit, 824, 621. Nulla opera bona sunt, si pravis maculentur, 621. Praestat opera bona facere ex charitate, quan ex timore, 626. Justi curant tales esse in operibus bonis, quales fuerunt in iustis in malis, 630. Non absolvitur debitor qui multa reddit, sed qui omnia, 703. In bonis operibus cavenda est elatio, 711. Mala nostra pura mala sunt; sed bona pura esse non possunt, 1169. Per omnem bonum quod agimus, ad fontem veri luminis redeamus, 1212. Sine fide opera sunt inutilia, 1251. Pleraque opera bona luquuntur, 1398. Lamentis penitentiae sunt laetitia, 1399. In bonis operibus unitas mecum servanda, 1411. Examinanda opera bona, et lacrymis in oratione abluenda, 1400. Fides, spes, charitas, et boni operatio in ei deinceps sunt gradi, 1426. Ad bona opera puram afferre debemus intentionem, 1119, 1482

V. Intentio. Ipsum boni operis testem queramus, quem judicem sustinimmo, 1449. Opera bona cum electis reprobis sepe ostendunt, at in intentione discrepant, 1477. Opera bona ex mundo corde procedere debent, 112. Sicut vestimenta corpus, sic bona opera protegunt animam, 521. Aliud est opus ex præcepto, aliud ex affectu facere, 628.—Operum bonorum et exercitio mens dilatatur, 1579. Qui pro terrenis a bona opera agunt, fatui sunt, 1477. In omnibus operibus nostris nos, et nou Deum iuvamus, 801. Opera bona adjuvant ad fidem percipiendam, 1252. Merces ex bono pere quisita, ex malo perditur, 1206. Fructus operum trigesimus, etc. 1353.—Opus quod non potuit diabolus vitare, in progressu multis modis conatur pervertere, 34. Bona opera, ut tutius serventur, celanda, 623. Studio occuluntur, necessitate opera bona publicentur, *ibid.* Opera sua bona electi peccata non virient, quae videnda omoibus ad exemplum praebent, 703. Quauda bona a se facta in memoriam revocare, aut narrare liceat, *ibid.* Bona vix sine periculo inuincit, 734. Depredari vult, qui thesaurum publice portat in via, 282, 1472. Qua cautione opera bona publice facienda, *ibid.*, 1476. Intempestive manifestata deperirent, 280. —Opera exteriora resecans prava, interius discernat semetipsum, 551. Opera interiora nostra solus Dei oculus patent, 613. Nemo de suis operibus extollatur, 935. Opera iustitia premiti debent operibus misericordie, 624. Qui opera bona faciunt, iniuriantur suarum ne obliviiscantur, 702. Ex interna cordis muniditudo coniunctur exteriora munera, 711. A rebus exterioribus ad eum redeundum, 705. Quomodo opus nostrum ita faciendum sit, ne videatur, et tamen ut debeat videri præcipitur, 1472.—Opera mala nobis, bona vero Deo nobisque tribuenda, 1249. Quandiu mala perpetramus, præsteritorum honorum nulla debet esse iudicia, 1288. Qua sollicitudine abstinentum a malo opere, 34.

Optandi modus in Scriptura non est maleficentis, sed prædicentis, 442.

Opes cordis prius, postea corporis describuntur, 19.

Orare pro inimicis, quam sit utile, 300. Modus orandi, 332. Orans in quo statu debet esse, *ibid.* Orans et non attendens, clamans lacet, 718. Orare veraciter, quid sit, 1102. Qui orient sancti pro inimicis suis, 1133. Quisquis orat inimici detrimentum, contra Deum pugnat, 1564. Vocare Deum, quid sit, quid Dei respondere, 175.

Oratio Ecclesie, quam efficax, 1148. Orationis assidue violenta bona, *ibid.* Mens immunda orationi inepta, 351. Oratio execrabilis, cuius sit, 352, 510. Mens in oratione culpa sue memoriam lacrymis tergit, 332. Quid sit, quod in oratione iterare prohibeamur, *ibid.* Ante orationem immundis ac terrene cogitationes ablegantur, *ibid.* Oratio nihil obtinet, nisi injuria cum facta fuerit dimissio, 332. Ordo rerum in oratione postulandarum, 489. Oratio citius fastiditur, in qua Deus non queritur, *ibid.* Oratione actio, et actione oratio fulcitur, 560, 563. Quid sit petendum a Deo, 1442. Temporalia, si desint, a Deo requirendas; sed non nimis, 1583. Que et cuius fiat oratio in peccatum, 1564. Orandum pro inimicis ex corde, *ibid.* Licit gravia damna intulerint, 1565. Virtus veræ orationis est celsitudo charitatis,

1564. Qui advocatus existit, ipse presum exaudiit, qui fecit, 1565. Deus liberenter audit, quando petitur largiri quod jubet, 619. Mentes fidelium dominus debet esse orationis, 1648. Qui flant spelunca latronum, *ibid.* Oratio electorum nunquam est in fru tuosa, 1429. Orationes Moysi et Samuelis cur orationibus sanctorum Patronum præforantur, 500, 1564. Oratio multa illicita impedit, 552. Quæ sit orationis utilitas, 560. Quæ sint vires orationis, 1429, 1564. Qæ sint a Deo in oratione petenda, 489.—Orationis nostra efficacia, unde nobis suspecta, 302. Si id, quod præcipit Deus, facimus, id quod petimus, obtinebimus, 560. Cur non statim exaudiatur oratio Ecclesie liberari postulantis, 665. Non verba, sed desideria cordis Deus exaudit, 718. Irrita sunt preces, quas pia vita non sequitur, 1102. Nonnullis in usum negotiationis vertitur oratio, *ibid.* Quæ sit electorum oratio, 1429. Cur oratio dicatur virga fumi, *ibid.* Orationis instantia Deus in corde ligatur, et lux mentis amissa reparatur, 1442. Christus vult peti id, quod et nos petere, et se concedere prænoscit, *ibid.* Vis orationis monachorum, qua Theodorus juvenis in extremis a dæmonie oppressus, liberatur, 1515, 1643. Ille orat in nomine Iesu, qui id peti, quod ad veram salutem pertinet, 1563. —Oratio vera, quæ sit, 71, 1447. Oratio grata Deo, quando dicatur, 351. Ante orationem conspicendum est quid possit in oratione rep. obari, 332. Attentio in oratione, quantum prosit, 718. Oratio cum bona actione jungenda, *ibid.* Orari vult Deus importune, 1442. Constitutioni postulationis conditionem Dominus posuit pietatis, 333. Veram orationem efficiunt amari genitus, non verba composita, 1102. Cuius exauditur oratio que dilectione proximi, praesertim inimici, conditur, 1152. Orationis lacrymae sunt victimæ oblationis nostræ, 1202. Compunctionis orationis ex amore Dei concepta, sumo ex aromatibus comparatur, 1429. Quam pauci orient ut oportet, 1535. Ante orationem debitioribus dimittendum, 1564. —Orationem impediunt rerum terrenarum plantas, 245. Et peccatorum, 1441. Animi inter orandum alterantes motus, 302. Qui assidue voleas terrena cogitat, haec in oratione, etiam nolens, patitur, 352, 911. Quo durius clamor cordis repellitur, eo valentius clamare, et orationi insistere debemus, 1442. Sic Iesum prius transuentem stare facinus, *ibid.* Duo impediunt orationis fructum, 553. Oratio, cur sepe non exaudiatur, 489, 310. Inter orandum nos fortius impugnant dæmones, 509. In oratione sepe immunda cogitationes ingeruntur, 321. Orationes, cur tarda exaudiuntur, 827. Qui opponatur nubes ne transeat oratio, 911. Orationes multorum inutiles, 1102, 1564. —Oratione Dominicæ amplius ligamus nosmetipsos, si non dimittimus, 1563. Qui ab oratione Dominicæ conditionem tollunt, faciunt ut ab advocate non cognoscatur sua, *ibid.*

Orbem portare, quid sit, et qui dicunt, 300.

Ordinibus sacris initiati aliquando religionem in commercium negotiationis trahunt, 1648.

Ordines tres in Ecclesia, 1068, 1344, 1378. Ordines varii angelorum, 1072, 1665. Tres ordines salvandorum, 1344, 1350.

Organum designat prædicationem,

675, 1081. Organa in salicibus suspenderet, quid sit, *ibid.*

Oriens dicitur Christus : Christiani vero Orientales, 26, 660. Angeli dicuntur Orientales, 31. Ad Orientem dire, quid sit, 516. Per Orientem Iudea designatur, 1373. Et justi, 1576. Et inclinantes, 1385.

Origenistarum error de aeternitate pœnaru confutatur, 1153, etc.

Oriones hieme orientantur, et tempestates excitant, 294. Significant martyres, *ibid.*

Os cordis, 636. Os est cordis osium, 716. Ore locutio significatur, 1046. Quid sit manum super os posere, 1203. Quid sit ore compelli ad laborem, 1366. Os aperire, quid sit, 104. Os contrahere, quid, 197, 199. Os Domini, quid significet, 868.

Osculari inuenimus suam, quid sit, 699, 707. Osculari pedes Domini, quid significet, 1536. Osculum est dilectionis signum, *ibid.* Quid sit Dei osculum desiderare, 1597.

Ossa significant fortia facta, 164. Et fortitudinem carnis, 263. Item fortis, 420, 665, 674. Item virtutes, 751, 758. Item Potentes sæculi, 1574.

Ostia sunt Ecclesie sancti doctores, 911. Hæc ostia aperta humilibus, clausa superbis, 912. Ostia mari, id est secundo opposita, sunt legi et Evangelii precepta, 912. Item ostia Ecclesie sunt virtutes, 916. Ostia tenebrosa, quæ sint, 928, 930. Hæc ostia Dominus videt, et ea suo lumine a nobis videri facit, *ibid.* Ostium contra osium, quid sit, 1358.

Otiosa verba cavenda, 102. Otiosa id est in ventum verba proferre, 239. Otiosas mentes dæmones tentant, 163. Quid sit verbum otiosum, 240, 1457. De verbo otioso ne sancti quidem excusari possunt, 1046. In otio quærendus est dilectus, 1383. Cavendum a verbo otioso, 1457. Qui stent in vinea otiosi, 1512. Toto vita die otiosi, sero saltem laboremus, *ibid.*

Ova in pulvere derelicta, qui Deus calefaciat, 1003. Ovum significant problem in vita spiritali teneram, 1002.

Ovile unum, quodnam sit, 1487. Ex Judæis et Gentilibus unum ovile faciunt, *ibid.* Ovile sancte Ecclesie habens cum agnis accipit, 1513.

Ovis innocentium designat, 25, 66, 870, 1155, 1159. Quid significet tandem primogenitura ovi, 280. Ovibus fideles ex Judæa populi designantur, 1161, 1487. Quid sit ab ovibus pastore cognosci, 1486. Qui per fidem et amorem non adhaerent Christo, non sunt ejus ovi, *ibid.* Quæ sint passio ovi Christi, 1487. In his electorum mentes, vita cibo, siue fine satiantur, *ibid.* Oves suas a patribus negleguntur, Christus non deserit, 1503. Qui carnis serviantur, Christi non sunt oves, 1513. Quis est habens oves centum, 1601. Ovis centesima, quæ perit, quid significet, *ibid.* Quid Dominum oves centesimam suis humoris imposuisse, 1602. Ob ovem inventam, ova ovi, sed sibi, congratulari jubet Dominus, *ibid.* Quid sit oves possidere, 50. Oves cogitationum innocentium designantur, 66. Et munditiam bonorum cordium, *ibid.*

Oza percussus a Deo ob temeritatem, quid significet, 149.

## P

Palaeorum grandes acervi in area, igne consumendi, 163). Grana sub palæis premuntur in area, 1638.

Paliurus, quid significet, 1081.

Pallium quo Rebecca se operuit, 1160.  
viso Isaac, quid designet, 1160.

Palma, quid signet, 630. Palmae natura, 629. Palma in aliquo ab omni arborum specie differt, 630. Justorum vita palmaria assimilatur, *ibid.* Palmae victoriam significant, 1362. Palmas in fratre gerere, quid sit, 1383. Quid pictura palmarum significet, *ibid.*, 1363. Quid hinc et inde palmarum gestare, 1386.

Palmus inchoationem exprimit contemplationis, 1331. Labia mensurarum palmo mensurari, quid sit, 1410. Unitas palmi, quid significet, 1411.

Palpebrae Dei, quid significent, 898, 1353. Quid sit nos a Deo palpebris interrogari, 898. Palpebris diluculi comparantur oculi, *id est* consilii Leviathan, 1109. Palpebrae diluculi extremitas noctis horas significant, *ibid.* Qui Domini palpebre homines interrogent, 1358.

Panis subcinericium, quid significet, 372, 1033. Quid sit lignum in panem multere, 394. Panis est stipendum vita presentis, 409. Panis sacra Scriptura designat intelligentiam, 474. Miraculum multiplicationis panum a Christo, 536. Per panem in Scriptura sacra multa significantur, 753. Panis significat sub diuum vita presentis, 756. Quid sit subcinericum panem reversari, 1033. Panes azymos, quis comedere dicatur, 1534.

Papyri vasa, quid sint; et quid significent, 422.

Parabolae musicæ quoddam est organum, 337.

Paracitus item ac advocatus, aut consolator, 1576.

Paradisi quatuor flumina, quid significent, 68. Paraisus humani generis uterum, cuius osca serpens aperuit, 114. Regio nostra paradiso est, 1471. Ab hac discussimus per delectationes illicitas: ad eas revertimur per poenitentiam, *ibid.* Cœlestis paradisi descriptio, 1627. Quare Deus omnes paradisi arbores ad esum concesserit, cum ab una prohibuerit, 1156. Multa nunc exhibenda sunt, quæ in paradiiso necessaria non fuerunt, 1164. Paradisi quotidianæ poenitentibus aperitur, 1424.

Parcer. Qui intelligatur Deum non parcere delinquenti, 313.

Pardus cum hœdo, qui accubet in Ecclesia, 1343.

Parentes primi, si in statu suo persistissent, sine morte in celum transferri potuissent, 126. Quod in primis parentibus primo actum est, hoc in nobis per peccatum quotidie agitur, 123. Parentum anor, quando noxius, 250, 251, etc. Reliquandi sunt parentes propter Deum, 251. Parentes iniqui puniuntur parvolorum poenis filiorum, 490. Cur filii adulti, ex parentum culpa feriantur, 492. Primi parentes similiudinem Divinitatis appetentes, immortalitatis monera perdidérunt, 604. Primi parentes fuerunt de cul, a requisiti ut coeliterentur, 712. Primi parentes, dum peccatum suum defendere molivuntur, addunt ut culpa eorum atrocior fieret, *ibid.* Primi parentes peccatum suum in Deum retorquunt, *ibid.* Vide Adam, Eva. Qua discretione parentes et propinquos diligere, et odise debeamus, 1628.

Paries recens qui facile destruitur, quid significet, 280. Quid sit parietem sedicatum linire, 860. Quid sit fodere parietem, 1021.

Pars impiorum, quæ sit, 484. Pars sanctorum, quæ, 485. Quid sit partem

a Domino accipere, vel partem Dominum ipsum habere, *ibid.* Pars domus Domini, quicunq; sint, 1084. Dare partem septem, nec non et octo, quid significet, 1542, 1591.

Parva non sunt negligenda, 319.

Parvi in Scriptura, quinam dicantur, 26. Parvulus est, qui invidia occiditur, 179. Et qui terrena diligit, 180. Cur parvuli plorunq; a dæmoniis arripiuntur, 492. Parvulus veritas revelatur, 863, 1136. Quis parvulus in oculis suis, 1135. Perfectorum lacrymas et virtutes imitantur parvuli, 1231.

Pascha dicitur solemnitas solemnitatem, 1333. Ex hac solemnitate exprimum futuræ resurrectionis datum est, *ibid.* Christus est pascha nostrum, *ibid.* Dignus celebrans paschalem solemnitatem, nec crudus, nec aqua cocias agnai comedat carnales, 1333. A quibus Pascha edi debet, *ibid.* Pascha comedens, renes accinctus, edomitis scilicet voluntibus carnis, 1336. Fetiuentes pascha comedere, est ad solemnitatem patriæ celestis anhelare, 1337. Umbra venturæ solemnitatis est solemnitas præsens Paschatis, 1338.

Pascua vitæ eternam denotant, 978. Quæ sint pascua ovium Christi, 1487. Quæ et quibus ibi ratiuntur oves Christi, *ibid.* Ad hæc pascua festinandum, *ibid.* Ardenter ea amare, ire est, 1487.

Passiones qui non habent domitas, turbam tumultuantem in se gestant, 128.

Pastoribus vigilantibus, cur Angelus nativitatem Christi annuntiet, 1461.

Pastores filii iustitorum, *id est* Apostolorum dicti, 381. Electus dis. utatis, si vita loco congruat, priusquam oblatione acceptet bourem regimini, 810. Pastores dicuntur mensa vasa Domini, *id est* animas fidelium portantes, 1410. Pro fidelium peccatis exorando sua detergunt, 1418. Pastores cultore viue signantur, 1583.

Pastorum bonorum officium, 620, 1285, etc. Pastor fideli ab omnibus vult adjuvari, 726. In bonis pastoribus sociantur benignitas et auctoritas, misericordia et disciplina, 641, 779. Labor est pastorum vidre prava, nec corrigit, 741. Pastores boni ut peritti medici, prius palpant, postea ferunt, 780. Aliud est percutere, cum justitia stimulat; aliud, cum superbia iuflat, *ibid.* Quis in correptione servandus modus, 781. Hunc non servant superbi, *ibid.* Boni pastores sciunt modo severe corripere, modo humiliter deprecari, *ibid.* Sibi subditis virtutum splendore boni pastores præludent, 786. Ob delicia gregis aliquando bonus pastor pervertitur, 807. Boni pastori et mercenarii discrimina, 1485. Pacis tempore nequeant discerni, *ibid.* Veniente lupo, quis bonus pastor, quis mercenarius cognoscitur, *ibid.* Murum opponere pro domo Israel, quid sit, 1486. Forma boni pastoris, *ibid.* Debent boni pastores pro arbore deprecari, 1584. Et ad fructus procurandos assidue laborare, *ibid.* Pastori boni discrecio, qualis esse debet, 1291. Pastores vigilis sublima videre merentur, 1661. Pastori boni, officium duplex, 1484. Pastores mali subditos ad impietatem trahunt, 785. Qui presunt, non ut prosunt, sed ut dominentur, sunt apostate, *ibid.* Duces inipi, sue superbias exemplo, subditos trahunt in preceps, *ibid.* Filius est pastor, qui magistri tenet locum, et non exercet officium, 805. Qui prædictio neglecta, curis se-

cularibus occupatur, *ibid.* Qui malis subjacent pastoriibus, id sive culpos tribuant, 806. Pastores mali honorandi sunt, sed non imitandi, 808. Subditæ verecunda mali pastoris pallio tegant aversi, *ibid.* Prava pastorum exemplia, Deus ordinat in poenam superborum subdotorum, 810. Quo sensu Deus faciat regnare hypocritam, *ibid.* Vitia pastorum quæ non potest corrigeri, Ecclesia patienter tolerat, 846. Pastores mali haec exsultando in-tunt, quæ Patres eorum moriendo severunt, 847. Nox Ecclesiæ est cum doctrinam ac fortium loca, inducti et debiles obtinent, 848. Qui lacuit, cum debuit arguere, pastor inercarius, fugit, 924. Qui terrenam substantiam magis quam oves diligunt, hi nomen pastoris perdunt, 1483. Pastores tot occidunt, quot ad mortem ire quotidie negligenter vident, 1283. Malus pastor appellatur mercenarius, 1485. Mercenarius descriptio, *ibid.* Mercenarius fugit lupo veniente, *ibid.* Fugit, non mutando locum, sed subtrahendo solatium, 1386. Quid sit ex adverso non ascendere pastorem, *ibid.* Pastores inertes arguuntur, qui non laborantes, laboris mercedem percipiunt, 1489. Qui nec orationi, nec prædicationi incumbunt, *ibid.* Qui potentibus blandiuntur et adulantur, *ibid.* Ex pastoriibus quandoque lupi sunt, 1503. Lapidès sanctuariorum in capite platearum dispersi, pastores sunt qui jacent per ministerium opere, 1504. Electi sacerdotum maiorum manibus expiati, in coelum recipientur, ipsis sacerdotibus ad inferni supplicia detrusis, 1505. Mali sacerdotes aquæ baptismatis similes, quæ peccata diluens baptizatorum, in cloacas descendit, *ibid.* Quid sit pastorem sub figura arboris sterilis terram occupare, 1584. — Pastorum vita per Noe significatur, 23, 1544. Qui adhuc vitis subjaceant, alios regere non presumunt, 741. Pastorum et plebium merita invicem connectuntur, 807. Pastores temporalibus vacantes contempnere, est Deum accusare, 808. Quot varia cogitationibus et motibus sint obnoxii pastores rebus temporalibus vacantes, 1292. Lugere cum labientibus, et gaudientibus debent pastores congaudere, *ibid.* Vestimenta mutare, *id est*, varios mentis habitus induere, jubentur, *ibid.* Pastoribus, si cum Christo comparentur, quam formidandum, 1484. Sulcos terræ deflere de vita pastoris, quid sit, 1500. Quasi petra salis inter bruta animalia, debet esse sacerdos in populis, *ibid.* Quanta pastorum detet esse sollicitudo, de ratione pro seipso summo pastori aliquando redienda, 1503. Tali sit vita pastoris ut, quisquis ad eum accesserit, melior ab eo recedat, *ibid.* — Pastorum sollicitudo pro subditis sibi populis, 21, 725. In pastore virga et baculus, quid significent, 611. Pastor plus moribus quam sermonibus loquendum, 742. Pastoris pia severitas in scrutandis cordis piaculis, 813. Apostoli et Ecclesiæ fortibus ad præmia verat, Deus debiles ad certamina vocat, et roboret, 847. Exemplo Petri sic pastor sit fortis contra adversas protestates, ut humilitatem habeat manusdedit erga inferiores, 906. Pastores studium contemplationis, cum proximorum cura in seipso componant, 909. Quantum animalium rectores discrētione indigent, 980, 971, 977. Pro singulorum qualitate varia monitadent, 981. Iniqui duis incepandi, conversi jam ab iniquitate militi sunt monendi, 982. Perit magistri disci-

lis non satis humiliatur de se sentientibus, sublimioris doctrine cibum subtrahunt, 971. Secus si in confessione peccatorum humiliantur, *ibid.* Quae debent esse pastorum doles ad animas in fide et virtute parturiendas, 973. Qui per rigorem discipline patres sunt, per viscera pietatis sint matres, 976. Per congruum tempus concepia soboles, in cordis utero gestanda, ut vivat, *ibid.* Discretio pastoris circumspecta et alta sit, 1284. Pastorum et subditorum connexa sunt peccata, *ibid.* Quantus debet esse ordo et consideratio locutionis in ore pastoria, 1286. Aurem Deo prius aperiat pastor quam os populo, 1284. Pastor necessarius, et si cruciel, zelus, 1504. Hoc munitus iudicium divinum evadet, *ibid.* Quanta debet esse pastoris inter disciplinam et misericordiam discretio, 1414. Exhortetur, ad virtutes, etiam quas non habet, ut eas operetur, quia de his loqui competit, 1415. Ipse pastor orando delect culpas, quas praedicando manifestat, 1416. Exteriora oviibus liberaliter a pastore impendenda, 1484. Anima quoque, si necesse sit, pro eis expoenda, *ibid.* Pastores mituntur agni inter lupos, 1498. Saeviendum aliquando ex amore, *ibid.* Corda populorum condire debet vita pastorum, 1800, 1508. Allis sint exemplo pastores in compunctione, 1800. Zelo mansuetudinem pastores conjungant, 1801. Kahoratio ad pastores, 1499, etc. Oratione pastorum ad Deum, 1508. — Pastoribus cura rerum temporalium vitanda, 2. Quantis sit haec cura perturbatio- nibus mentis, periculis obnoxia, 67. Pastores non propriam gloriam, sed auctoris querere debent, 702. Ecclesiastarum rector sibi in praedicatione cooperantibus non invideat, 726. Pastorum defectus vari, 737. Pastor dominatio regienda, 742. Superbi rectores subditos despiciendo culmine gaudent, 783. Turpe est litibus vacare pastores, neglecta piebū sibi commissa cura, 1066. Nimirum manusuetudo pastori, sibi et subjectis inimica, 1907. Pastores qui dominos potius se subditis exhibent, quam patres, objurgantur, 1497. Extrinsecus quidam blandiuntur, et intrinsecus seviant, *ibid.* Pastorum gravis error, 1499. In solvendo, aut ligando pastor caveat, ne odio vel gratia moveatur, 1533. — Pastorialis sollicitudo, quanta debet esse pastorum in subditos, 725, 1293. Qui exterioribus ministeriis deserviunt, studiis ad cordis secreta refugiant, 749. Cura pastoralis nec cupiditate amplectenda, sed cum formidine retinenda, 787. Tantis se sciant pastores vivere, quantis præsse, 786. Cur tenet magistri locum, qui non exercet officium, 805. Potestas regiminis ministrari non potest, sine studio cursus temporalis, 809. Quid sit pastorem sumere sibi laterem, et circa eum ordinare obediendum, etc., 816. Quantis doloribus pastores ad vitam parturiant, 978. Nisi ad nostram pastores nostri descenderent infirmitatem, filios in fide non procrearent, 977. Pastorum stabilitas in uno loco asseritur, 1209. Quantum pastoribus, etiam vigilantiis, formidandum, 1291. Vestimenta mutare sacerdotem, et linea vestiri, quid significent, 1292. Pastores, quam sedulo suas oves inspiciant, et cognoscant, 1377. Sic ad magna excentur subditi, ut minima sciant non esse negligenda, 1410. Pastorialis cura, quæ sit Ecclesiæ, 1425. Pastorem comedere peccata populi, quid sit, 1496. Pastores venturi Iudicis sunt precones,

1500. Terram contra possessorem suum clamare, quid sit, *ibid.* Principia pastorum munia recensentur, *ibid.* Sic invigilant sibi pastores, ut subditorum custodiam non negligant, 1501, 1505. Cujusque homines conditionis, sermone et studio pastoris in melius crescant, 1505. Pastor timeat quemquam absolvere injuste, vel ligare, 1536. Debet pastores distinctionem vitiis, compassionem naturæ, 1894.

Pastus, quid designat, 978.

Pater Deus, qui adversus Christum filium intelligatur commotus, 84. Quidquid de patre percipimus, per filium videmus, 167. In celo pater testis et concilius filii, 426. Locus sapientie pater est, locus patris sapientia, 605. Sapientia est species, et verbum patris, 610. Pater verbum sine tempore genuit, 748. Pater, Filius et Spiritus sanctus non vocantur angeli, 896. Pater Deus nos filios adoptivos, et donis nutrit, et flagellis erudit ad hereditatem, 1387. V. Filius Dei.

Patria culpa non debet gravare filium, 493.

Patres veteris legis Christam præfigurant, 14. Patres ante Christum, quomodo abortivi, 182. Antiqui Patres dicuntur mares pompa portantes, 303. Aquile comparantur, *ibid.* Patres antiqui a timore legis ad Evangelii libertatem transire optabant, 317. Patrum sententias in corde versare, quas proleculum, 525. Pares prisci ditti sunt yea auri excelsa, 598. Antiqui Patres fructiferis arboribus similes fuerunt, 730. Patrum miracula in Scriptura sacra leguntur, 1840. Patres antiqui et Novi Testamenti tripartiti sunt, 1543. Comparatio priscorum Patrum ad apostolos, 1571. Patres sancti Ecclesiæ statum custodiunt, 1546. Patres veteris et Novi Testamenti dieguntur altilia, 1638. Ex Patribus Veteris et Novi Testamenti paratum nobis convivium, *ibid.* Sancti Patres, cur signator nomine petrae, 973. Veterum Patrum, ex quibus Christus, perfectio, 1881. V. Patriarchæ.

Patium inviti oportet, quæ ex arbitrio et sponte fecimus, 125. Justa sunt cuncta quæ patium, 51. Quidquid patium, peccata nostra meruerunt, 187. Non est omnibus datum peccata pro Deo pati, 218. Alia a Deo, alia a proximo, alia patimur a diabolo, 1617. Qui horum quodque sustinendum patienter, *ibid.*

Patient, qui vere dicatur, 585. Nullus perfectus est, qui inter proximorum malum patiens non est, 673, 1658. Qui malum non retribuit, quia nequit, patiens non est, 1615. Contra eum qui mala irrogat, patiens nullo dolore mordetur, *ibid.* Minus est doctus, qui minus patiens, *ibid.*

Patientiam, qua ratione servamus, 81. Patientia est exercenda in operatione, *ibid.* Patientia premium hic non requidem, 82. Menter patientis bene novis condescensione passionis, 10. Qui patientiam tenet, animam suam possidet, 153. Ratio patientis in iustis illatis servandis, 177. Proximorum infirma tolerando, ad cruciatus subeundos roborantrum, 219. Patientia crescit eternorum amore, *ibid.* Patientia in malis vita hujus, quantum necessaria, 311. Concordia in societate sive patientia perseverare non potest, 691. Absque patientia charitati conjuncta bona opera pereunt, 695. Ad patientiam roborantrum sancti exemplo Christi patientis, 936. Patientia thora nomine significata, 1123. Item aeris nomine signata, *ibid.* Patientia

false, que sit, 1207. Patientiam docet scriptura sacra, 1228. Patientia vera amat ipsum, quem portat, 1228, 1553, 1598. Abaque patientia memo sanctorum ad gloriam eternam pervenit, 1229. Qui melior sit patients viro forti, 1567. Per patientiam terra bona frumentum reddit, 1490. Patientis necessitas in bonis agendis, et ferendis malis, *ibid.* Injuria non ulciscendre, sed patienter sunt portande, 1494. Castos omnia virtutum patientia, 1614. Virtus coram hominibus adversarios tollerare; coram Deo, etiam diligere, 1615. Veræ et false patientia signa, *ibid.* Minor est victoria, urbes expugnare, quam seipsum per patientiam vincere, *ibid.* Sepe patientia statim exhibita, postmodum amittitur, *ibid.* Diabolus artes quibus ad tram et impatientiam nos accendat, *ibid.* Exemplum patientie in Stephano Abbatе, 1616. Quot modis patientia exerceatur, 1617. Pro labore patientia bona speranda sunt sequentis vita, *ibid.* Job flagellatus factus est per patientiam exemplum omnibus, 74, 739. Vide Job patientia. Christi patientia. — Patientia modus, 80. Patientiam conditori debemus, *ibid.* Patientia est scientia sanctorum contra impugnatores, 89, 342, 417. Perfectio de patientia nascitur, 153. Patientia benignitatem debet esse conjuncta, 212. Patientia modus in flagelli tolerandis, 354. Non in prosperitate, sed in adversitate eluet patientia, 353. Patientia sanctorum, 417. Patientia Dei erga peccatores, ad quid, 557. Per patientiam Ecclesia exerceatur, cum tentator gladius, 557. Patientia justorum cum a minoribus gravatur, 694. Patientia per charitatem conservatur, 695. Patientia Dei peccatoribus negligenda patitur, 789. Patientia, cur necessaria, 934. Patientia definitio, 1614. Patientie conditiones, 1615.

Patriam homo voles perdidit, et a peregrinatione, quam diligit, invitata expellitur, 596. Hanc vitam testimonia patriam, lucrum electorum stulte despiciunt, 496. Patriam coelestem quidam vindicant, quam tamen non amant, ut Gadite et Rubenite, 864. Recordatio patris coelestis, quam peccatoribus et utilitatis, 865. Considerata patria coelestis luce, mens in extasim raptur, 867. Cor terrenis despiciens, ad sola coelestia suspirat, *ibid.*, 919. Cor patria coelestis desiderio ardens, comparata altari aureo, in quo aromata virtutum incendantur, 1428. Eadem dura appetit servitus, longitudo peregrinationis sua, *ibid.*

Patriarchæ qui ante legem scripturam vixerunt, abortivi dicuntur, 152. Doloruerunt patriarchæ se ad Christi tempora non pervenisse, 308, 434. Quem expectando odorant, 309. Decedentes non sunt adepti beatitudinem ante mortem Christi, 397, 453. Nullus eorum gratiam adoptionis nisi per unitatem cognitionem accepit, 750. Frustris eorum fuit, et Ecclesiam ejus significare, 751. Sancti patriarchæ et prophetæ stellæ fuerunt pluviam gerantes, 837. Cur dicuntur ppibus, 839. Christum prædicaverunt, 918. In lege naturali, ante scripturam, sancti patriarchæ vixerunt, 1217. Ignis Spiritus sancti, qui in patriarchis ardebat intrinsecus, post Incarnationem extrinsecus fulsit, 1246. Patriarchæ monitum nomine signatur, 1310. Perfectio patriarcharum, ex quibus Christus, 1331. Quid sit patriarchæ munus esse, quod serpens sunt positi ad regnum, 1313. V. Pares. Pares

Patrobus in iudicio extremo futuros, nunc nobis procuremus sanctos, 1592.

Pauci, cur ad Christum veniant, 1600. Pauci in Ecclesia boui, 638.

Pavimento gazophylacium fidelium humilitas, charitas et fidei fortitudo significantur, 1363.

Paulus a iostolus usque ad tertium cœlum rapius, 266, 347. Paulus impar Petro, 342, 1388. Paulus cum cœlo infernum pertulit, contemplationem celestem, et carnis passus tentacionem, 347. Paulus lampas conteumpta a carnibus Corinthiis, 365. Paulus ex tribu Benjamin, dicitur lupus rapax, 367. Paulus fuit Dei tentorium, 861. Paulus significatur per aquam in uivem conversam, 873. Paulus ex persecutionis saevita vocatus est ad apostolatum, 932. Nix ei grando facius est Paulus contra adversarium pectora, 933. Stephanum laboribus suis antecessit, *ibid.*, 1314. Paulus comparatur Rhinocerotii, 1010. Paulus de quadris lapidibus unus, 1406. Paulus Stephanum omnium manibus lapidantium, lapidavit, 1514. — Pauli conversio mirabilis, 372, 608, 933, 1011, 1106. Exemplum salutari mutatione animae per gratiam conversae in Pauli conversione, 342. Qui delicta Pauli Deus signando curaverit, 401. Gelu in aquam reditum, cum Paulus spirans minarum conversus, 879. Paulus in raptu interrogatus, Domino postea respondit, 898. Ex Iudeis ferox Saulus a Christo donitus, 1010. Rhinocerotii similis Saulus, 1011, 1012. Iste Rhinoceros ad agrum Dominicum arandum ligatus, 1011. Glebas, *id est* mentium duritiam fregit, *ibid.* In ejus fortitudine quam deus fiduciam habuerit, 1012. Aream Dei, *id est* Ecclesiam, prius ventilavit devastingando, postea congregavit praedicando, 1012. Paulus ante conversionem ab adolescentia lapidantium adiutor fuit, *ibid.* Squamus obdutrum cor Sauli, his divinitus repulsi, gratiae sagittis patui, 1106. Lupus in ovem versus, pastoris requirit semitam cum sequatur, 1107. Paulus Christum incarnatum conteuenebat ante conversionem, *ibid.* — Paulus peccavit ex ignorantia, 803. Cui Paulus Publi patrem miraculo, Timotheum vero curaverit aliumento, 870, 1449. Paulus Timotheum circumcidit, 907. Quæ fuerint Pauli vagationes, 969, 1044. Predicatio Pauli post conversionem, 1012. Cur Paulus volebat iotrade Theatrum apud Ephesum, et Damasci per sportam dimissus est, 1023. Cur Paulus aliquando fugerit, *ibid.* Quadrangula viri in mortem Pauli conjuraverunt, 1025. Paulus, cur Corinthum in interitum carnis trididerit satanæ, 1086. Paulus ex præterito Evangelium cognoscebat, sed qui pro eodem passurus esset, ignorabat, 1178. Plangit Paulus quæ ante baptismum commiserat, 1203. Cur Paulus Corinthios cum modestia, et Galathias increpet sine modestia, 1288. Paulus apud Corinthios, amio integro, et sex mensibus predicatorum, 1369. Paulus arguit Corinthios impietas, 1370. Miracula Pauli referuntur, 1448. — Pauli virtutes recessentur, 89, 1406. Ejus patientia et fortitudo in adversis et persecutionibus, 89, 248, 363. Ejus charitas erga proximum, 89, 205, 969, 970. Ejus humilitas, quanta fuerit, 149, 781, 875, 898. Quomodo infirmitati proximorum condescenderit, 630. Loquitur intrepide principi sacerdotum, 237. Ejus moderatio in suis laudibus, 562. Cur se aliquando commendet, 635, 815, 126. Ejus prudentia in reprehensione, 780, 1287. Ejus in potestate discrecio, 834. Semper discurrevit ut aliquem lucretur, 969, 1044. Ejus pro salute suorum zelus et anxietas, 277, 1001, 1423. Ejus zelus pro Christo, 1022, 1339. Paulus lapidatus, et extra civitatem pulsus, non timuit in eam regredi, 1027. Ejus fervor ad predicationem, *ibid.* Paulus fortis perseverat in laboribus, et exsultat in adversis, 1028. Quomodo Paulus mori desiderabat, et carne exsponibili formidabat, *ibid.* Pauli zelus et patientia, 1228, 1229, ejus mansuetudo et longanimitas, 1569, 1370, etc. Paulus a Corinthiis stipendia predicationis non accepit, *ibid.* Paulus implievit quod predicavit, 1370. — Paulus ferientibus opponit scutum patientiae, male suadentibus jacula interquet doctrinæ, 89. Immensæ charitatis viscera Pauli, 205. Paulus natus ad volatum, quasi avis, 188. Paulus humilius, et simul in sublimi positus, 191, 593. Paulus omnibus omnia factus, condescendens, non cadeo, 205. Qui Paulus auioram suam suspenderat, 263. Quædam de se præclaræ loquendo, erudit vitam audiendum; quædam tacendo, custodit suam, 562, 704. Paulo mundus crucifixus, et ipse mundo, 601. Pauli sublimitas virtutum, tentationum infirmitate, ad humiliatis custodiæ, temperata, 608. Ad tertium cœlum iam raptus, a timore tamen nondum liber, 658. Paulus quatuor modis in compunctione affectus, 751. Paulus cæstros sibi præfert, ob innocentiam apostolos, 768, 1276. Paulus corripiendi subditos formare præbet superioribus, 780. Paulus disciplinam in Corinthios tenuit, et humilitatem sibi servavit, 781. Paulus in peccantem superiorem, in stantes se præbet æqualem, 834. Paulus, vel aperitus, vel clausus Dei palpebris interrogatus, re-ta respondit, 898. Intra indicatas sibi a Dno mensuras Paulus se continebat, 903. Paulus secundum discretionis lineam, mutavit susum, in eadem materia, agendi rationem, 907. Paulus ad comprehendenda celestia infantes se faciet, 915. Paulus disciplina glacie premebatur, quando bonum perducere, quod conceperat, non inveniebat, 946. Charitas, quæ divisa unit, cor Pauli per multa dividebat, 970. Paulus instar cervæ rugientis in partu, 977. Pauli incurvati discrecio, ut parat filios, 978. Paulus filiorum suorum non struthionis more obliuia, sed de salute eorum maxime sollicitus, 1004. Paulus abstinentia corpus castigans, ventri deditos ferit, 1012. Paulus inter flagella exsultauit, 1022. Suo nos exemplo perfectam Paulus docet obedientiam, 1137. Paulus duabus pennis, *id est* virtutibus, evolat sursum, et duabus corpus legit, 1203. Pauli oculata sollicitudo, et providentia, 1224. Paulus antequam ad prædicti caudum surgeret, jacuit, 1251. Paulus laudat Corinthios, quos postea reprehendit, 1287. Paulus laudans Corinthios mendacii et adulacionis expors, 1288. Quam vehementer Paulus in Galatas invehat, *ibid.* Paulus zelo antimarum cruciatus, 1304. Pauli de hujus vita mora gementis, consolatio, 1332. Vita Pauli, Christus, *ibid.* Fulviri se floribus, et malis stipari desiderat, *ibid.* Pauli exemplo discimus, cum appetitu mortis, adversa contemnere, 1339. Pauli in dictis, et in factis præs antia, 1367. Paulus instar medici purgata folvet, et putrida resecat, 1370. Longinu[m]ate mansuetudinis duritiam molivit discipulorum, *ibid.* Ia lus in adversitate fortis, et in prosperitate humiliis, 1386. Sibi nihil tribuit, qui

omnia se in Deo posse affirmat, *ibid.* Mentiōnem unitatis Paulus cultor sufficiens, 1111. Paulus gazophylacium cantoris, Den cantat judicium, 1420. Paulus templi Dei custos solerissimus, 1423. Spiritus sanctus implet per servatorem, et facit genitum doctorem, 1380. Paulus in afflictione corporis portabat crucem cornis, in compassionē proximi portabat crux mentis, 1588. Paulus animam suam amando oderat, et odens amabat, 1628. — Pauli labores quanti, sed uide leve al eo-tenet estimati, 218. Paulus flagellis cinctus, 451. Pauli viae et predicationes divinis potibus subditæ, 679. Pauli sollicitudo pro omnibus peccatis Ecclesiis, 909, 1012. Pauli in media iherusalem pericula, quanta fortitudo, 1025. Aliquando prudenter declinet periculum, *ibid.* Si ex periculo inior existat fructus, secus autem inlinetur, 1024. Non loco virtus ejus, sed virtus defuit locus, *ibid.* Paulus pavorem omnem, omnem hostilem impetum despexit, 1025. Quando, et qui supra Paulum, Dei equum, pharetra sonuerit, *ibid.* Paulum non terret clangor tubæ, occidi protest, superari non potest, 1027. Pauli infirmitas fortis, dominatrix patientia, *ibid.* Paulus amat quod refugit, fugere videtur quod amat, 1028. Paulus in ardore habet uidum instar aquileæ, 1040, 1045. Paulus vincitus cætulus, sed det cum Christo in cælestibus, *ibid.* Paulus ad tertium cœlum rapius, minima et extrema Dei vidit, 1045. Paulus discipulos doceus Christum crucifixum, sanguinem pullis præbet a pullo, *ibid.* Ius peccatorum sui causa volatus Pauli orbem peragranis, 1044. Pauli temeratio non vorago vitiorum, sed custodia sui meritorum, 1092, 1093. Cur Paulus cum Dominum ter rogaverit, non fuerit exauditus, 1093. Pauli adversitates, et seruitus quantæ, 89. Paulus de bonis operibus suis finit, 362, 639. Paulus ad tertium cœlum raptus, certame carnis passus est, 266, 547. Pauli labores variæ, 608, 1032. — Paulus in scriptis suis, aliquando uulnus verbis auricorum Job, 150, 182. Quæ epistolas Paulus scripsit, 1106. Quæ sit epistola ad Laodicenses, *ibid.* Paulus scriptis in suis epistolis Petrum fuisse reprehensibilem, 1567. Petrus haec epistolæ legit, et legendas edebitis commendavit, 1568.

Pastor, quid sit, 867.

Pauper humilem significat, 198, 535, 691, 835. Justi alii terrena possident, alii abdicant, 263. Pauperis in die iudicii mundum judicaturi, 363. Jus i pauperis mira cordis securitas, 480. Unde dives inaniter gaudet, inde pauper inanitus affligit, 493. Pauper cum anxietate appetit bona, quæ dives cum metu, habet, *ibid.* Misericordiam in pauperes comitemur humilitas, 62. Clamor pauperum, quæ, et quando perueniat ad Deum, 803. Qui ea, quibus indiget, non appetit, dives est, 1572. Christus parentes pauperes elegit, 1413. Capillis pedes Domini tergere, est ex superfluis, pauperibus ministrare, 1596. Osculanur pedes Domini, dum non est gravis nobis indigentia pauperis, *ibid.* Ad cenam vocantur pauperes, et debiles; non vero pauperes et superbi, 1622. Qui fidelis omnia possidendo reliqua, 1623. Apud Deum intercessores querendi sunt pauperes, 1639. Pauperes sunt patroni quos rogare debemus, *ibid.* Pauperes viliostis corripiendi sunt, et cibandi, *ibid.* Honor pauperibus debitus exempli demonstratur, *ibid.* Exhortatio ad colendos et sublevandos pauperes, 1661. Pauper abjectus et despiciens,

**margarita in sterquilinio**, 1661. **Vere pauperes**, qui sint, 691. **Minus inops est qui vestem non habet, quam qui humiliatem**, 695. **Pauperes claudant adversus pastores mutos**, 803. **Qui de angustia sua pauper eripitur**, 842. **Pauper est, qui eget eo quod non habet**, 1572. **Dens pauperes humiles novit, divites superbos nescit**, 1533.

**Paupertas humilitatem significat**, 525. **Paupertas est quedam macies**, 411. **Paupertatis funibus vinciri**, quid sit, 839. **Avoto paupertatis**, qua arte diabolus avertat vovero meditante, 1068. **Paupertatis electorum est coles tes amissione divitiae**, 1117. **Qui virtus in paupertate reprobi neacquint, virtutum divitiae vacui**, 1118. **Quem penuria non frangit, scit humiliari**, 1586. **In via ad patriam paupertas est fida comes**, 1587. **Renuntiando omnibus quo huic mundi sunt, holocaustum offerimus**, 1404. **Renti familiarem ex charitate administrando, offerimus sacrificium**, 1410. **In terrenis relinquentis, pensandus est affectus, non census**, 1450. **Quod superfluitas tenuis anima pravitatis inquinat, caminus paupertatis forte purgat**.

**Pax cum Deo fit robustior**, quo durior pugna cum diabolo, 204. **In Scriptura sacra pax alia plena, alia dicitur inchoata**, 205. **Inchoatur ex desiderio Conditoris, ex ejusdem visione perficitur**, ibid. **Qui Deo resistit, pax cedit**, 289. **Pax est in sublimibus, licet angelii inter se certent**, 541. **Christus pacem inter angelos et homines compositum**, 866. **Qui plusquam oportet sapienti, a pace proximorum resilijunt**, 1239. **Ubi vera pax est, Deus habitat**, 1272. **Per Christi nativitatem pax hominibus data**, 1462. **Pax a predicatori oblati, nunquam effectu caret**, 1498. **Sequentibus pacem Christus relinquunt, dat perver nientibus**, 1577. **Pacis tempore, quia licet vivere, licet etiam ambire**, 1588. **Ire in pace, quid sit**, 1593.

**Paxillus in balteo semper à Judeo portandus, quid signet**, 1021. **Paxilli zeri in constructione tabernaculi, quid significant**, 1336.

**Peccare latenter, et commissum negare, et convictum defendendo multiplicare, commune generis humani vitium est**, 712. **Si homo non peccasset, ad paradisum sine redemptione pertingeret**, 128. **Qui peccat, servus est peccati**, 986. **Aliud est, infirmitate, aliud malitia peccare**, 1007. **Nullus tam perfectus, qui non inter ipsa peccet vota**, 1048. **Omnis qui peccat, Conditor sui iracundiam in se concitat**, 1259.

**Peccantis vulva dicitur culpa latens**, 124. **Hominis lapsi instabilitas**, 250. **Stulte peccator conatur ordini divino reniti**, 290. **Arma peccantium sunt membra eorum**, 532. **Homo peccator moritur in culpa, nudatur a justitia, consumitur in pena**, 396. **Qui peccator bibat iniquitatem quasi aquas**, 407. **Omnis peccator reus est incredulitas**, 536. **Quare Deus peccatores diuini toleret**, 537. **Peccator reprehendit se iniquum, intuendo sautorum exempla**, 766. **Multi peccatores sub Ecclesiæ pace abscondituntur**, 802. **Incep pandus est peccator, et nuncquam timendus**, 1270. **Peccatores sunt inexcusabiles**, 1127. **Peccatores dum consipimus, nosmetipsos defleamus**, 1591. **Deus peccatores videt, et sustinet**, 1597.

**Peccator dicitur pulvis et terra**, 571, 594, 483, 1002, 1273. **Peccatores dicuntur mortui et gigantes**, qui de

suo etiam peccato superbinnt, 546. **Non omnis peccator impius, sed omnis impius est peccator**, 801. **Me s peccatoris dicitur profundum maris**, 929. **Peccatores pulvi similes, qualibet flatu tentaculis rapiuntur**, 966. **Peccator dici ur cadaver**, 1014. **Umbras sunt diaboli peccatores, qui se in ictem protegunt**, 1080. **Nubis nomine peccator signatur**, 1199. **Item nomine noctis et tenebrarum**, 1527. **Peccator rotas comparatur**, 531. — **Peccatores desideriorum tumultibus quatuntur**, 153. **Peccator Deum non metuit et vivit, blasphemat et proficit**, 256. **Peccator vinculis peccatorum its ligatur**, ut pondus, quod tolerat, ignorat, 330. **Peccatorum lumen in die est, obscuritas in eterne**, 335. **Spes misera peccatorum**, 338. **Peccatores in mala consuetudinis carcere inclusi, per seipso exire non possunt**, 370. **Peccator se in peccatis esse agnoscit, sed pro quibus flagellatur, ignorat**, 427. **Peccator cum a peccati laqueis expediti nitor, cognoscit quan duris vinculis teneatur**, 440. **Peccatorum formidanda securitas**, 1273. **Item exitiosa prosperitas**, 1299. **Infirmitas et sterilitas hominis post peccatum**, 1584. **Peccator terrena cogitans, sursum respicere nequit**, 1587. — **Peccatores blandimenti et laudibus simpliciis decipiuntur**, 125. **Peccator quotidiis tanto securior, quanto peior**, 538. **Via peccatorum, quae sint**, 537. **Peccatores non vias Domini, sed vias suosciuntur**, ibid. **Peccatores non putant Deum praesentem esse, quem non vident**, 611. **Falso dicentes se esse peccatores**, 770. **Vero dicentes se esse peccatores**, ibid. **Peccatorum superbia, impudentia, et pertinacia**, 1252. **Deum peccando irritant, eos vero Deus sustinet, et patienter expectat**, 1299. **Peccatores ex ignorantia securi**, 1273. **Alii sunt superbi peccatores, alii vero humiles**, 1622. — **Peccatores cuiuslibet status per sacerdotes sunt admonitiones**, 1103. **Peccatores quatuor in Novo Testamento conversi**, 1531. **In quo quisque peccator conscientis est, in eo cateros peccatores defendit**, 1090. **Peccatores in vicem sibi pertinaciter inhabent**, 1104. **Qui carnalibus pascitur, sensus eius interni ita obstupescunt, ut spiritualia mandere**, id est intelligere nequeant, 582. **Via peccatorum tenebras et Lubricum**, 625. **Aliud, bonum non facere; aliud, nec amare; aliud et odire**, 803. **Ad colpam pertrahit ex culpa peccator pertim-seat**, 1092. — **Peccatorum poena, quantitate sunt future**, 148. **Cum Deus peccatores non ferit, manum ligatam dicitur habere**, 220. **Peccatum nullum est inultum**, 313. **Peccator prudens erit in pena**, qui stultus fuit in culpa, 493. **Pena iniquorum est deleri ex Dei memoria**, 534. **Ex clementia judicis crescit supplicium peccatoris**, 537. **Prava actio, quæ delectat in culpa, punxit in pena**, 651. **Deus peccatorum aliquando punit excitatione**, 799. **Quem liberare non vult Deus, desperando percussit**, ibid. **Tortumenta peccatorum quæ**, 1474. — **Peccatoris conversionem impediunt, vel presumptio, vel desperatio de Dei misericordia**, 124. **Peccatorum tres modi facile corriguntur, quartus difficultius**, 125. **Deus dat locum et tempus penitendi, nolens eum perire**, 256, 829. **Conversus peccator importunit peccatorum suorum vexator cogitationibus**, 525. **Peccator sibi Spiritus sancti tactus, periculum suum agnoscit**, 528. **Peccator a Deo visitatus, ab ipso gravius affligitur**, ibid. **Qui ad Deum post peccata revertitur, in cogitatione**

**et opera mundatur**, 508. **Infirmi, sanante Deo, fortis evadunt, et alias doctrina praelucen**, 509. **Superbitantes de suo peccato converti non possunt**, 516. **Conversione cuiuslibet peccatoris Deo facilis**, 517. **Confuditur peccator munda Dei respiciendo, quæ contempnit**, 560. **Peccatoris conversione curare, quanti meriti sit**, 621. **Præda eripitur diabolo, cum quis ab errore, vel peccato revocatur**, 628. **Nunquam Deus deserit mentem, quæ in peccatis se veraciter agnoscit**, 71. **Exordium illuminationis peccatorum est humilitas confessionis**, 712. **Peccator respiendi justos homines, sue conversionis initium ducit**, 766. **Qui peccatores se intelligit, jam ex parte iustus esse incubavit**, ibid. **Deus peccatores misericorditer exspectat**, 829. **Peccatorum in conversione consolatio magna**, 867. **Vocem Dei in terrore, qui audiat peccator**, 868. **Divine gratiae miraculum in conversione peccatorum in extremis positu**, 870. **Gratia afflante, penitentia geminit et rugitus audiuntur**, 871. **Peccatoris versa conversione**, ibid., 1273. **Vox Dei torquentem peccatorem excitans, tontri similis**, 871. **Quibus modis haec vox sein aures cordis insinuat, ignoratur**, ibid. **Mira et stupefacta in peccatoris conversione Deus operatur**, 872. **De conversione iniquorum laudando Deum, timor mors ne deseratur, qui putabantur boni**, 887. **Quid fuerit, si imperi ostendat peccator conversionis**, 903. **Veritas omnes in flagitiis, vel excessibus, quos convertere, inventit**, ibid. **Quot modis Deus peccatorum conversionem prioret**, 926. **Peccatores etiam sero conversos, Deus recipit**, ibid. **Deus mentem peccatoris visitando, maris profundum ingreditur**, 929. **Nequissimum in conversione, Deus in novissimis abyssi drambus**, ibid. **Peccatores polveri similes, sancti Spiritus gratia solidantur, et charitate compunguntur**, 966. **Esca justorum est conversio perversorum**, 1044. **Qui peccata suis legit, peccatores conversi**, 1047. **Peccatores ob duo genere debent**, 1048. **Duobus modis peccator a Domino respicitur**, 1032. **Excusationes a peccato**, 1107. **Ab ore diaboli retrahuntur, qui per persistentiam a peccato resipiscunt**, 1080. **In peccatoris peccatore incessanter debet spes, et formido conjungi**, 1091. **Conversione peccatorum ad Dominum, per quid impediatur**, 1441. **Peccatori, ut Lazaro, dicendum est: Veni foras**, 1536. **Cur manus gaudium de conversione peccatoribus sit, quam de stantibus**, 1602. **Peccatores qui se aliquando illicita gessisse memorint, optimi quandoque sunt**, ibid.

**Peccati delectatio dies dicitur**, et non cœcitas mentis, 114. **Qui differat peccatum ab iniuste**, 386. **Peccatum dicitur uva acerba**, 582. **Dicitur sanguis**, 423, 751, 1285, 1290. **Peccata retribuuntur**, 440. **Item incendio sulphuris**, 444. **Peccatum dicitur mors**, 413, 443. **Percata vocantur debita**, 502. **Item spinas**, 616. **Per iuniperum designatur peccatum**, ibid. **Peccati et criminis differentia**, 688. **Peccatum dicitur potens, in quem mergitur peccator**, 843. **Lacus in quem labitur**, ibid. **Fune peccata signatur**, 1087. **Taleum animam deprimens dicitur peccatum**, 1185. **Peccatum dicitur rubigo**, 1593. **Peccata legere**, quid sit, 1047, 1205. **Omne peccatum undenarium est**, 1061. **Peccati et delicti distantia**, 1404. **Peccata populi comedere, quid sit**, 1499. — **Peccatum fit cogitatione, locatione et opere**,

145. Omnes peccatum aut sola cogitatione committitur, aut cogitatione simul et opere, 351. Servus peccati et ab eo liber, qui sit, 157. Unum peccatum est consequentium aliorum causa, 227, 1289. Nullus ab omni peccato in hac vita mundus, 314, 543, 544, 681, 918, 1350, 1421, 1649. Quantum quotidie delinquimus contra legem charitatis, 343. Diabolus non inducit nos in peccatum, nisi volentes, 424. A diabolo ad peccatum traxi, proprii voluntate consequimus, 481. Quod sit peccatum, simul et prena peccati, 128, 510, 544. Peccata ignorantiae, quædam, quædam infirmitatis, 623. In carne corruptibili peccatum potest non regnare, at non esse non potest, 681. Aliud est nolentem tangi delectatione peccati, aliud consentientiem animum perimi, 684. Idem peccatum aliquando pena est et causa peccati, 800, 1289, 1290. Peccatum aut ignorantia, aut infirmitate, aut studio perpetratur, 803. Aliud est præcipitatione, aliud deliberatione peccare, *ibid.* Peccatum tribus modis admittitur, 1064. Varie peccatorum species, 1289. Mens cœcata est pena et causa peccati, 1290. Deus ad peccatum non impellit, *ibid.* Peccatum ex perculo nascitur, 226, 425, 1503. Differentia peccati operis et cogitationis, 388. Omne peccatum quod cœtius poenitentia non tergitur, aut percutatur est, et causa peccati; aut peccatum, et prena peccati, 799, 800, 1289. — Peccati originalis reatu ligant tenetur, qui baptismio non regeneratur, 103. In originali peccato moriens, culpa supplicia non amittit, *ibid.*, 303. Remedium peccati originalis apud veteres Judæos, et Genitilium, et apud Christianos, 103. Homo conditus in die iustitiae, sed natus in tempore culpe, 106. Job se in primo homine peccasse, et hujus peccati deflet seruimus, 126. Cum nostræ mortis merito nascimur, 123, 306. Cum culpa simul ab origine pena propagatur, 214. Pœnae primi peccati, 269. Solius originalis peccati reus Deus damnat infantes, 303. V. Infantes. Peccatum originale per baptismum aboletur, 313. Justis veteris Testamenti clausum fuit cœlum propter peccatum originale, 453. Peccatum originale a parentibus trahimus, 491, 598, 761. Deleto peccato originali, filii ex parentum nequit non amplius teneatur, 42. Unde reatus primi infirmitas in humana prole propagetur, 345. Ex originali peccato inquietia hominis mutabilitas ortitur, 849. Peccatum primorum parentum, 1038. Nullus hominum sine peccato est, nisi qui peccati expers est conceptus, 1350, 1640. Hic est unus Redemptor Ecclesiæ, *ibid.*, 1649. — Peccatum actuale mortale quatuor gradibus in cordi, et totidem perficitur in opere, 123. Morte et sepulture Lazarus quadrigam hi quatuor gradus significantur, 125. Consuetudo peccandi meatis cœtitatem aliquando precedit, aliquando sequitur, 229. Peccata duo principalia superbia et inausta gloria, 461. Sive in fide peccatur, sive in opere, ultio diuinæ damnatio non evaditur, 532. Peccatum ad mortem, quodnam sit, *ibid.* Nulli sine criminis, at nullus sine peccato, 688. Peccata eo graviora sentimus, quo maiore patriæ colestis amore afficiuntur, 839. Occulta dispositione Dei malum non permititur nescire quod agitur, 875. Peccata septem capitalia ex superbia orta, et filiis eorum, 1033, 1036, etc. Peccata duo carnalia et quinque spiritalia, *ibid.*